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Nr 23  nieregularnika braci uczniowskiej Samorządowej Szkoły Podstawowej  

w Dobiesławicach (ukazuje się od stycznia 2010 roku).  

 

POMAGAMY 

 
W BIEŻĄCYM ROKU RÓWNIEŻ PRZYŁĄCZYLIŚMY SIĘ DO AKCJI WOŚP. 

Nasi szkolni wolontariusze – uczniowie kl. VIII zebrali i przekazali do sztabu WOŚP 

w Kazimierzy Wielkiej ogółem 4493,71 zł. W tym 590,00 zł zebrali do e-skarbonek, 

a 3903,71 zł do tradycyjnych puszek. Największą kwotę zebrał Mirosław Marzec – 1082,60 zł. 

Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. 

 

KIERMASZ OZDÓB WIELKANOCNYCH zorganizowany przez panią Annę Machetę.  

Do tej szczytnej akcji przyłączyły się także panie z Koła Gospodyń Wiejskich  

z Brończyc, a także pracownicy szkoły i uczniowie z klasy VI. Zebrane  pieniądze zostały 

przekazane fundacji „Dajemy Wybór”. 
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Dyrektor szkoły Waldemar Woźniak opublikował na stronie szkoły informację dotyczącą 

współpracy z Fundacją „Dajemy Wybór”. 

Podkreślił, że nasza społeczność szkolna z udziałem środowiska lokalnego zaangażowała się 

w działalność charytatywną.  

 

KONKURSY, ZAWODY, WYCIECZKI 

W ramach „Europejskiego Dnia Numeru Alarmowego”, 11 lutego wychowawcy 

przeprowadzili z uczniami zajęcia, w których celem było rozpowszechnianie wiedzy na temat 

numeru alarmowego 112 oraz podkreślenie jego roli i znaczenia w ratowaniu życia, zdrowia, 

mienia i środowiska. 

Uczniowie naszej szkoły wzięli także udział w konkursie plastycznym zorganizowanym 

przez Wojewodę Świętokrzyskiego dla uczniów szkół podstawowych pod hasłem „112 – ZAWSZE 

W GOTOWOŚCI”.  

 

„CZYTAM, MALUJĘ, OPOWIADAM” – konkurs plastyczno – językowy dla klas I – III  

z inicjatywy pani bibliotekarki Jadwigi Woźniak. 

Kl. I  

I miejsce – Patrycja Haruza 

II miejsce – Maja Stalmach 

III miejsce – Karol Józefczyk  

Kl. II 

I miejsce – Gabriela Bąk 

II miejsce – Nikola Sokołowska 

III miejsce – Jakub Pazur 

Kl. III 

I miejsce – Monika Biel 

II miejsce – Milena Kurek 

III miejsce – Amelia Janczyk 

Uczniowie otrzymali nagrody książkowe. 

 

XI Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla Dzieci z oddziału przedszkolnego oraz kl. II – III 

pod hasłem: „Bezpiecznie na wsi mamy- od 30 lat z KRUS wypadkom zapobiegamy” 
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Konkurs plastyczny zorganizowany przez Zespół Placówek Szkolno–Wychowawczo–

Rewalidacyjnych w Cudzynowicach pod hasłem „Wszyscy mamy prawo do godnego ŻYCIA”. 

W tym konkursie brali uczniowie kl. I i II, którzy otrzymali wiele nagród i wyróżnień: 

I miejsce – Bartosz Bartyzel 

III miejsce – Patrycja Haruza 

Wyróżnienia: Maja Stalmach, Karol Józefczyk, Julia Góra. 

Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy za udział, a opiekunowie panie: Anna 

Macheta i Krystyna Półtorak  podziękowania za opiekę artystyczną. 

 

„Łączy nas pamięć”- kl. I – III brały udział on–line w akcji społeczno–edukacyjnej 

„Żonkile” upamiętniającej 78 rocznicę Powstania w Getcie Warszawskim. Każda klasa otrzymała 

dyplom z podziękowaniem za zaangażowanie, co wyrażały słowa: „Bez was ta akcja nie byłaby 

możliwa”. 

Uczniowie klasy II pod kierunkiem pani Krystyny Półtorak wykonali piękne żonkile dla 

upamiętnienia tej rocznicy.  

Akcję zorganizowało Muzeum Historii Żydów Polskich „Polin” z Warszawy. 

 

Klasa III brała udział w projekcie „Polscy Olimpijczycy–Patrioci” poprzez uczestnictwo  

w Miniolimpiadzie, której organizatorem było Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli. 

Wszyscy uczniowie z klasy III otrzymali nagrody. 

Miniolimpiadę przeprowadziła pani Renata Leszczyńska we współpracy z panem Łukaszem 

Łakotą. 

 

„Popisz się talentem” – Ogólnopolski Konkurs o tematyce „Świat za 100 lat”. W tym 

konkursie brało udział czworo uczniów: Maria Wilk, Patrycja Morawska, Oliwia Gruszka, i Oskar 

Nocoń. Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy i diamentowe długopisy i figurki przedstawiające 

sowę – symbol mądrości. 

 

ŻOŁNIERZE WYKLĘCI 

Narodowy Dzień Pamięci „ Żołnierzy Wyklętych” został ustanowiony przez Sejm RP  

w 2011 roku, aby upamiętnić tych, którzy po II wojnie światowej przeciwstawiali się narzuconej 

siłą władzy komunistycznej. Jest wyrazem hołdu dla żołnierzy konspiracji za świadectwo męstwa, 

niezłomnej postawy patriotycznej i krew przelaną w obronie ojczyzny. 
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Informacje na ten temat zostały przekazane dzieciom przez nauczycieli w formie on–line, 

a także przez dyrektora pana Waldemara Woźniaka na stronie szkoły. 

 

KORONAWIRUS CIĄGLE W NATARCIU 

Od 22.03. uczniowie z klas I – III ponownie 

przeszli na zdalne nauczanie w związku nową falą 

koronawirusa. 

 

WIELKANOC 

Z okazji Świąt Wielkanocnych ksiądz 

proboszcz oraz wychowawcy przeprowadzili  

z dziećmi zajęcia podkreślające istotę i doniosłość 

Zmartwychwstania Pańskiego, a pani Anna Macheta 

przygotowała stroiki świąteczne, z których dochód 

został przeznaczony na leczenie dziecka z naszej 

okolicy.  

 

„DLA WSZYSTKICH PAŃ” 

8 MARCA –to bardzo miły dzień dla wszystkich pań. 

W naszej szkole tradycyjnie panowie spisali się na medal. Były życzenia, kwiaty i słodki 

Poczęstunek. 

Dziękujemy 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI 

22 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Ziemi. 

W związku z utrzymującą się w dalszym ciągu pandemią COVID–19, pani Jadwiga 

Woźniak – koordynatorka działań ekologicznych na terenie szkoły przygotowała dla społeczności 

szkolnej informacje związane z ochroną środowiska. Słusznie podkreśliła, że zamiast po raz kolejny 

mówić o tym czego nam robić nie wolno (wyrzucać śmieci do lasu, marnować wody, używać 

plastikowych naczyń itd.), albo o tym co mamy robić (segregować śmieci, brać prysznic zamiast 

kąpieli, używać filtrów do wody itd.) zróbmy coś dobrego w naszym otoczeniu. Posprzątajmy 

najbliższe otoczenie domu, zasadźmy roślinę, posiejmy kwiaty. Niech nasze otoczenie będzie 

piękne i czyste. 
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Wychowawcy klas także przeprowadzili zdalnie zajęcia związane z tym zagadnieniem, 

jakże ważnym nie tylko dla najbliższego środowiska, ale dla całego świata. 

Uczniowie klasy II pod kierunkiem wychowawczyni pani Krystyny Półtorak przygotowali 

krótki występ artystyczny pt.. „Niewielki, ale śliczny Wiosenny Teatrzyk Ekologiczny”. 

 

 

Recytowali wiersze, śpiewali piosenki, a także przedstawili krótką inscenizację o tematyce 

ekologicznej. Uczestniczyli także w ekologicznej lekcji pt. „Lekcje z klimatem – przyjaciele 

klimatu”. Zostały wykorzystane materiały udostępnione przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska.  
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MAJOWE ŚWIĘTA 

1 maja – Święto Pracy, 2 maja – Dzień Flagi i 3 maja – 230 rocznica Uchwalenia Konstytucji –  

to bardzo ważne święta dla wszystkich Polaków.  

 

 

„W każdym z nas bije biało-czerwone serce”  

 

Te trzy daty zajmują szczególne miejsce w sercu każdego Polaka: Święto Pracy, Dzień 

Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i Święto Konstytucji Trzeciego Maja. 

Tegoroczne uroczystości po raz kolejny z powodu pandemii odbyły się w naszej szkole 

według nieco innego scenariusza – wychowawcy przeprowadzili z uczniami zajęcia o tematyce 

patriotycznej, w formie on–line, zgodnie z istniejącymi obostrzeniami epidemiczno-sanitarnymi. 

Pandemia koronawirusa nie przeszkodziła nam w przeżywaniu radości i dumy z biało–

czerwonej – nawet, jeśli doznania były wirtualne, w zaciszu własnego domu.  

Nauczyciele historii oraz wychowawcy zachęcali wszystkich do uczczenia tych majowych, 

świątecznych dni poprzez wywieszenie na swoich domach, balkonach i posesjach naszej flagi 

narodowej. Niech biało – czerwona powiewa w każdym zakątku naszej Ojczyzny i niech 

przypomina o tym, jak ważnym jest dla nas symbolem. 

 

1 maja Święto Pracy 

Święto Pracy, Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy, popularnie zwany 1 Maja 

– obchodzone corocznie od 1890 właśnie tego dnia.  

W Polsce Święto Pracy jest świętem państwowym od 1950 r. 
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2 maja Dzień Flagi Państwowej 

Powiewa flaga, 

gdy wiatr się zerwie. 

A na tej fladze 

biel jest i czerwień. 

Czerwień – to miłość, 

biel – serce czyste. 

Piękne są nasze 

barwy ojczyste. 

(Cz. Janczarski „Flaga”) 

Dzień Flagi Państwowej Rzeczypospolitej Polskiej obchodzony jest w Polsce 2 maja, a jego 

główną rolą jest popularyzowanie wiedzy o polskiej tożsamości i symbolach narodowych. Barwy 

widniejące na fladze państwowej są jednym z ważniejszych elementów tożsamości narodowej. 

Dzień Flagi jest jednym z najmłodszych świąt państwowych dlatego powinno się go propagować,  

a najprostszym sposobem jest wywieszenie naszej flagi w widocznym miejscu. 

 

3 maja Święto Konstytucji 3 Maja 

Konstytucja 3 Maja – uchwalona została 3 maja 1791 roku i miała na celu naprawę 

Rzeczypospolitej, która znajdowała się wówczas w trudnej sytuacji społecznej i politycznej. 

Od 1989 roku Święto Konstytucji 3 Maja – znów jest świętem narodowym. W tym roku 

obchodziliśmy 230 rocznicę tego święta. 

W naszej Gminie  Pan Edward Krupa – Wójt Gminy zamówił nabożeństwo w intencji 

Ojczyzny, które zostało odprawione w kościele pod wezwaniem św. Mikołaja w Bejscach. We 

mszy świętej uczestniczyli mieszkańcy gminy. 

 

DZIEŃ MATKI 

W związku z utrzymującym się reżimem epidemiczno-sanitarnym i niemożnością 

zaproszenia mam do szkoły występy dla nich zostały przygotowane przez uczniów pod kierunkiem 

wychowawców i sfilmowane przez panią Jadwigę Woźniak. 

Montaż słowno-muzyczny przygotowały dzieci z punktu przedszkolnego, oddziału 

przedszkolnego oraz z kl. I – VI. Opracowane przez panią Barbarę Marzec filmy zostały 

opublikowane na stronie internetowej szkoły, a rodzice dzieci zostali zaproszeni do obejrzenia 

programu artystycznego przygotowanego przez swoje pociechy. 
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DZIEŃ DZIECKA i ŚWIĘTO SPORTU SZKOLNEGO 

1 czerwca – to Święto Wszystkich Dzieci. Z tej okazji nauczyciele przygotowali dla nich 

gry, zabawy i rozgrywki sportowe, które odbyły się na boisku szkolnym z zachowaniem obostrzeń 

sanitarnych. Od godziny 9.00 w zmaganiach sportowych uczestniczyły dzieci młodsze, a potem 

starsze. 
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Wszyscy doskonale się bawili, 

a rywalizacja przebiegała zgodnie 

z zasadą fair-play. 

 

 

Po zmaganiach 

sportowych, 

w podziale na grupy 

dzieci udały się na 

poczęstunek. 

 

 

 

W menu była pizza, napoje i lody. 

Nauczyciele zadbali również, aby 

dalsza część tego dnia była dla 

wszystkich przyjemna, 

przypomnieli także uczniom o 

zachowaniu bezpieczeństwa  

w różnych miejscach letniego 

wypoczynku. 
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4 czerwca uczniowie klasy VI z rodzicami i wychowawczynią, panią Lucyną Marzec 

wybrali się na wycieczkę do Krakowa. W teatrze im. Juliusza Słowackiego obejrzeli spektakl 

familijny pt. „Kwiat paproci” opowiadający o życiu i twórczości Stanisława Wyspiańskiego. 

Podziwiali także Rynek wieczorową porą. 

   

Ten rodzinny wyjazd do Krakowa pozostanie na długo w pamięci. 

 

WYCIECZKI SZKOLNE 

SANDOMIERZ - UJAZD 

11 czerwca nauczyciele zorganizowali dla dzieci z kl. IV – VIII wycieczkę do Sandomierza. 

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Rynku. Pani przewodnik w bardzo interesujący sposób 

przybliżyła nam historię najcenniejszych zabytków i największych atrakcji tego miasta. 
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Sandomierska Starówka skąpana w promieniach słońca wyglądała pięknie. Ratusz, 

zabytkowe, bogato zdobione kamienice, Zbrojownia, Brama Opatowska z platformą widokową, 

„Ucho Igielne” – furta w miejskim murze, przez którą przechodziliśmy, a także współczesne 

atrakcje: „Świat Ojca Mateusza” z woskowymi figurami bohaterów filmu w naturalnej scenerii 

wywarły na nas wrażenie. 
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W niekłamany zachwyt wprawiła nas Katedra Najświętszej Marii Panny z grecko–

bizantyjskimi freskami dookoła ołtarza, imponującymi obrazami, barokowymi zdobieniami, 

organami wykonanymi ku czci zasłużonych Polaków – Wincentego Kadłubka i Zbigniewa 

Oleśnickiego. Olśniło nas jej niezwykle bogate wnętrze. 
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Dodatkową atrakcją był rejs statkiem po Wiśle. 

 

Po obfitym i smacznym obiedzie wszyscy udaliśmy się na „Mały Rynek”, gdzie każdy mógł 

zakupić pamiątki. Wielu kupiło ozdoby wykonane z krzemienia pasiastego – „kamienia 

optymistów”. 

Kolejnym etapem wycieczki był Zamek Krzyżtopór w Ujeździe. Ruiny Warownej Rezydencji 

Ossolińskich zaskoczyły nas swoim rozmiarem oraz świetnie zachowanym stanem murów i reszty 

zabudowań. Rezydencja Krzysztofa Ossolińskiego była 

największym zespołem pałacowym w Europie do czasu 

zbudowania słynnego Wersalu. 

 

Na zakończenie, pani przewodnik zorganizowała dla dzieci konkursy i zabawy. Wszyscy uczestnicy 

otrzymali dyplomy. 



14 

 

Była to wspaniała wycieczka, a chwilowa burza, która nas zaskoczyła, była tylko zabawnym 

dodatkiem. Opiekę nad dziećmi sprawowały panie: Lucyna Marzec, Barbara Marzec i Renata 

Leszczyńska. 

KRAKÓW 

15 czerwca wychowawczynie kl. I – III, panie: Anna Macheta, Krystyna Półtorak  

i Kazimiera Lis zorganizowały dla dzieci wycieczkę do Krakowa. Głównymi atrakcjami wycieczki 

były „Wioski Świata” oraz ZOO, które znajduje się w Lesie Wolskim. 

Uczestnicy wycieczki mieli możliwość w jedno popołudnie „przemierzyć świat dookoła”. 

To dzięki „Wioskom Świata”, gdzie na wyciągnięcie ręki znajdują się obok siebie różnorodne 

kultury.  

Są tam zabudowania charakterystyczne dla wszystkich kontynentów. W domkach dzieci 

podziwiały oryginalne stroje, instrumenty oraz przedmioty codziennego użytku przywiezione z 

różnych części świata.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zakończenie, dzieci brały 

udział w warsztatach 

edukacyjnych dotyczących 

Grenlandii. 
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W Ogrodzie Zoologicznym uczestnicy wycieczki mogli podziwiać egzotyczne zwierzęta, 

których jest obecnie ok. 1500 sztuk. 

 

 

    Wszyscy doskonale się bawili i z pewnością będą tam chętnie wracać. 

 

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2020/21 

Bieżący rok szkolny nie należał do najłatwiejszych z powodu nękającego nas w dalszym 

ciągu koronawirusa. Jednak mimo przeciwności wszyscy dotrwaliśmy do końca i 25 czerwca 

przybyliśmy do szkoły po raz ostatni przed wakacjami. 

Dyrektor szkoły Pan Waldemar Woźniak przygotował plan zakończenia roku szkolnego  

z zachowaniem nadal obowiązujących obostrzeń epidemiczno–sanitarnych. 
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Uczniowie przybyli do szkoły z Rodzicami. Udali się do klas w określonych godzinach  

i przebywali tam z wychowawcami. Z każdym dzieckiem mógł przebywać jeden z rodziców. 

 

Uczniowie kl. VIII pożegnali się ze szkołą, a uczniowie kl. VII pożegnali ósmoklasistów. 

Absolwenci przekazali sztandar szkoły kolejnym następcom. 

 

Uczniowie, którzy w bieżącym roku szkolnym wykazali się wiedzą i zaangażowaniem w różnych 

dziedzinach i dyscyplinach otrzymali zasłużone nagrody i wyróżnienia. 

Mamy nadzieję, że wraz z pożegnaniem roku szkolnego, pożegnamy też nękającego nas 

koronawirusa i w kolejnym roku szkolnym wszystko wróci do normalności, a my będziemy uczyć 

się i pracować w pięknie odnowionej szkole. 

Miło nam poinformować, że w bieżącym roku szkolnym budynek naszej szkoły jest 

poddany termomodernizacji. Środki na ten cel zostały pozyskane dzięki staraniom Wójta Gminy 

Bejsce Pana Edwarda Krupy. 

 

Zespół redakcyjny: Renata  Leszczyńska, Jadwiga Woźniak, Barbara Marzec 


